Symmachus episcopus Ecclesie catholice urbis Romæ dixit: Concilium dilectionis vestræ, neglecta hiemis asperitate, sollicitudo nostra pro ecclesiastica indemnitate specialiter congregavit, ut episcopalem ambitum, et confusionis incertum vel popularem tumultum, quem per subreptionem constat exortum, communicato pariter tractatu, in futurum possimus robuste ac vivaciter amputare, atque ideo caveamus in posterum, ne subversio disciplinæ, aut audacia præsumptum gestiat tentare similia, et pari donatione tractemus, expressis scilicet sententiis sancientes quid circa Romani episcopi ordinationem debeat custodiri. Universi episcopi vel presbyteri dixerunt, Ut fiat rogamus, dictum est decies. Ut scandala amputentur rogamus, dictum est novies. Ut ambitus extinguatur rogamus, dictum est duodecies. Exaudi, Christe, Symmacho vita, dictum est sexies. Cujus sedem, et annos, dictum est quinques. Ut de præsentia fiat, dictum est decies.

Symmachus episcopus dixit: Quoniam fraternitas vestra curam provisionis nostræ suis exhortationibus incitavit, et parilem circa Ecclesie tranquillitatem, Dei nostri contemplatione, animum præstat, sicut præfati sumus, deliberatione in præsentia habita, quid placeat ex omnibus vestris informate sententiis, quæ in hoc venerabili concilio per ecclesiastica recitentur officia. Cumque surrexissent, et paulo post iterum consedissent, Æmilianus notarius synodi decreta vulgavit.

I. Propter frequentes ambitus quorundam, atque Ecclesie nuditatem, vel populi collisionem, quæ molesta incompetenter episcopatum desiderantium generavit aviditas, ut extinguatur futuris præsumptionem perniciose temporibus: constituit sancta synodus, ut si quis presbyter, aut diaconus, aut clericus, papa incolunt, et eo inconsulto, aut subscriptionem pro Romano pontificatu commodare, aut potestatem promittere, aut sacramentum præbere tentaverit, aut aliquod certe suffragium polliceri, vel de hac causa privatis conventiculis factis deliberare atque decernere, loci sui dignitate vel communione privetur. Universa synodus surgens acclamavit, Exaudi, Christe, Symmacho vita, dictum decies. Hic pax cum Symmacho, dictum quindecies. Cujus sedem et annos, dictum octies. Pari severitate feriendo eum qui, hoc vivo (sicut dictum est) pontifice, quolibet modo fuerit ambisse convictus, aut certe tentasse, omnibus pariter hujus culpe reis anathematis pœna plectendis.

Symmachus episcopus dixit: Ergo universitati placeat et ab omnibus recognoscitur, vel probatur ista

sententia? Universa synodus dixit: Placet, et quod omnibus placet, fiat.

II. Si (quod absit) transitus papæ inopinitus evenerit, ut de sui electione successoris, ut supra placuit, non possit ante decernere, siquidem in unum totius inclinaverit ecclesiastici ordinis electio, consecratur electus episcopus. Si enim, ut fieri solet, studia cœperint esse diversa eorum de quibus certamen emerit, vincat sententia plurimorum, sic tamen ut sacerdotio careat, qui captus promissione, non recto iudicio de electione decreverit. Synodus dixit: Placet, dictum est decies.

III. Propter occultas autem fraudes, et conjunctionum secretas insidias, quas hujus sententia restrictionis consequitur, si quis ad ecclesiasticam pertulerit notitiam, consilia eorum qui contra hanc synodum de pontificali egerint ambitu, et rationabili probatione convicerit, particeps actionis hujusmodi, non solum purgatus ab omni culpa sit, sed etiam remuneratione, quæ non indigna sit, sublevetur. Universa synodus surgens acclamavit: Placent omnia; et adjecit: Exaudi, Christe, Symmacho vita, dictum est tredecies. Ut ita serventur rogamus, dictum est decies. Ut nullus aliter ad episcopatum Romanum deinceps veniat, precamur, dictum est decies. Ut decreta nostra confirmes, rogamus, dictum est decies.

Symmachus episcopus Ecclesie catholice urbis Romæ dixit: Acclamations vestras, synodique iudicium præsentia gesta suscipiunt. Et adjecit, ea quæ ad sopiendos veterum præsumptionis errores, vel infensos rebus ecclesiasticis ægritudinis morbos, quibus universalis affliciebatur Ecclesie deliberatio religioni congrua, pacique constituit, firmitatem perpetim sortientur, ut præstante Deo quem custodem rerum constat bonarum, synodalis ordinatio vigeat, atque omnes, sine personæ alicujus distinctione venire præsumpserit, indita superius distinctione plectetur. Et subscripserunt episcopi numero 73.

Cælius Symmachus, episcopus sanctæ Ecclesie catholice urbis Romæ, his constitutis synodalibus a me probatis atque firmatis consentiens subscripsi.

Cælius Rusticus, episcopus civitatis Minturnensis subscripsi, et consensi synodalibus constitutis, atque in hac me profiteor manere sententia.

Cælius Bonifacius, episcopus ecclesie Veliternensis subscripsi, et consensi synodalibus constitutis, atque in hac me profiteor manere sententia.

D Missenus Cumanus.  
Cresconius Tullertinus.  
Basilus Tollentianus.  
Decius Triumtabernarum.  
Valentinus Amiternius.  
Vitalis Fanestrus.  
Maximus Blenarus.  
Benignus Aquæviventis.  
Palladius Sulmontinus.  
Constantius Otricoliensis.  
Germanus Pisaurensis.  
Candilius Tiburtinus.  
Vitalianus Narniensis.  
Justus Acherontinus.  
Stephanus Nursinensis.  
Fortunatus Anagninus.  
Clarus Alifanus.